CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente PARA QUE SEJA FEITO

UM ESTUDO REFERENTE A FISCALIZAÇÃO JUNTO A EMPRESA COMGÁS EM

REPAROS FEITO PELA MESMA.

JUSTIFICATIVA

Conforme pedido dos cidadãos de Indaiatuba, é de extrema importância a

satisfação da presente indicação, pois a referida empresa citada acima, executa serviços

em nossa cidade e para tanto em muitas vezes o reparo executado não está ficando

satisfatório.

O que na realidade está sendo feito, onde precisa fazer cortes e retirar a capa

asfáltica, na hora do reparo está sendo executado de forma a disfarçar, colocando uma

capa muito mais fina que a necessária, desta forma onde foi feito o remendo ele se

deteriora.

O problema de tudo isso é que esta ocasionando ônus para a prefeitura que

tem a obrigação de fazer operação tapa buracos, porém a origem disso não é de

responsabilidade da administração pública e sim de quem executou mal os reparos.

Assim sendo, a fiscalização feita nesse seguimento será de grande utilidade,

pois fará com que os reparos executados sejam de qualidade, desobrigando assim a

administração pública em fazer operações tapa buracos nesses locais.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 31 de outubro de 2019

Atenciosamente,

JOÃO Dé •UZA NETO

JANUB4 DA BANCA

Vereador

PROT-CMI 2610/2019
01/11/2019 - 09:07

PROT-CMI 2610/2019
01/11/2019 - 09:07
IND 1691/2019